Eserde müteahhir ve bazı başlıklar özelinde mütekaddim dönem düşünürlerine atıfla varlık kavramına dair kelâm, felsefe ve tasavvuf gelenekleri arasında cereyan eden tartışmalar ele alınmıştır. Sa'deddin et-Teftâzânî (ö. 792/1390) öncesi yaklaşımlar sunulmuş, ardından Teftâzânî'nin konuya dair görüşleri incelenmiştir. Çalışmanın amacı, varlık tartışmaları üzerinden kelâm, felsefe ve sufi geleneğin iddialarının temellendirildiği arka planı göstermektir.

Sufilerin mutlak varlığın vâcib olduğuna dair delillerini kendi kaynaklarından gösterme konusunda başarılı olan yazarın, mutlak varlığın mevcut olup olmadığı tartışmasının tabii küllîlerin haricen mevcut olup olmadığı meselesinde düğümlendiği tespiti dikkat çekicidir. Teftâzânî'nin sufiler adına sunduğu delillerin kaynağının Sadruşşerîa olduğunu tespit eden yazar, bu iddiasını Veliyyüddîn Cârullah'ın (ö. 1151/1738) *Şerhu'l-Makâsîd Hâşiyesi*'ndeki ifadeleri ve Khaled al-Rouayheb'in açıklamalarıyla desteklemektedir. Teftâzânî'nin vahdet-i vücud eleştirilerinin İbn Teymiyye'den (ö. 728/1328) kaynaklandığını savunan Alexander Knysh'in iddialarını eleştirip yanlışılayan Taşkın, eleştirilerin bid'atçılık, ittihad ve hulûl suçlaması ile değil de metafizik kavramlarla yapılmasından dolayı, Sadruşşerîa kaynaklı olduğunu ifade etmektedir (s. 172-3).